
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXII Sesja Rady Miasta Kalisza, 27 listopada 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu

w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, 

która odbyła się 30 października 2025 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/292/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie 

miasta Kalisza. Uchwałę przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 

Wielkopolskiego celem jej publikacji. 

Uchwałę przekazano do Urzędu Stanu Cywilnego – ewidencji ludności,

Zarządu Dróg Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów

zainteresowanych jej wdrożeniem.

• Sprawozdanie z wykonania uchwał nr XXI/293/2025 i XXI/294/2025 

Rady Miasta Kalisza z 30 października 2025 r. w sprawie nadania nazw dla rond 

na terenie miasta Kalisza. Powyższe uchwały przekazano do Redakcji Dziennika 

Urzędowego Województwa Wielkopolskiego celem ich publikacji. 

Uchwały przekazano do Urzędu Stanu Cywilnego – ewidencji ludności, Zarządu Dróg 

Miejskich, Urzędu Statystycznego oraz do innych podmiotów zainteresowanych 

jej wdrożeniem.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/295/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta 

Kalisza rodziny repatriantów. Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Biuletynie

Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kaliszu. Wydział Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych przekazał do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

(Departament Obywatelstwa i Repatriacji) ww. uchwałę w celu kontynuowania procesu

repatriacji. Zwrócono się z prośbą do Dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków 

Mieszkalnych w Kaliszu o wytypowanie lokalu dla rodziny repatriantów.



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/296/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 rok. Przedmiotowa uchwała została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 12 listopada 2025 r. 

pod pozycją nr 7976, zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Kalisza oraz udostępniona do wiadomości zainteresowanym Wydziałom realizującym 

zadania z zakresu pożytku publicznego. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/297/2025 Rady Miasta Kalisza

z 30 października 2025 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu współpracy 

Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2026-2029”. Powyższa uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

w dniu 12 listopada 2025 r. pod pozycją nr 7977, zamieszczona w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz udostępniona do wiadomości zainteresowanym 

Wydziałom realizującym zadania z zakresu pożytku publicznego. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/298/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw 

oraz najmu na nieruchomości stanowiące własność Miasta Kalisza, na czas 

nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. Uchwała została przyjęta do realizacji. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/299/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie 

Miasta Kalisza do Klastra Energii Ziemi Kaliskiej. Przedmiotowa uchwała została 

przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/301/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Z 2019, poz. 1461), 

treść ww. uchwały została przekazana do Wydziału Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 



Województwa Wielkopolskiego - publikacja 12 listopada 2025 r. pod poz. 7978. 

Przedmiotowa uchwała została również przekazana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/302/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 1.876.881,22 zł,

- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 1.579.511,73 zł,

- zmniejszono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 297.369,49 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu 

oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/303/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu 

i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043. Przedmiotową uchwałę 

przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/304/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta 

Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Przedmiotową uchwałą wprowadzono zmiany

w zasadach udzielania dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych 

nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji w zakresie 

kompetencji organu udzielającego dotację. Aktualnie prowadzony jest nabór wniosków 

o dotację, który potrwa do 30 listopada br.

Powyższa uchwała, stanowiąca prawo miejscowe, została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 12 listopada br., w życie wejdzie 

27 listopada 2025 r. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXI/305/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 30 października 2025 r. zmieniająca uchwałę nr IX/129/2024 Rady Miasta Kalisza 



z 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka 

Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego 

na 2025 rok. Uchwała została przyjęta do realizacji.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie 

międzysesyjnym.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn. „Fontanna wody pitnej 

wraz z poidełkiem dla psów (BO)”.

2. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Sensoryczna ścieżka zdrowia 

przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO)". 

3. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Budowa boiska do siatkówki plażowej 

przy SP 9 w Kaliszu (BO)". 

4. Dostawę i montaż nowej kamery dla punktu zlokalizowanego przy ul. Harcerskiej 15 

w ramach zadania pn. „Monitoring ulicy Harcerskiej (BO)".

5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania terenów zielonych na terenie miasta Kalisza w podziale 

na 2 części zamówienia (BO)" w zakresie Części 2 pn. „Budowa ścieżek 

prowadzących do obiektu pumptruck oraz boiska do badmintona na Płucach 

Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem - Etap I". 

6. Roboty budowlane dotyczące rozbudowy instalacji wewnętrznej gazu w części 

ziemnej w ramach zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-

Elektronicznych w Kaliszu".

Realizowane roboty:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+" 2022-2029" (termin 

-15.11.2025 r.) - w trakcie procedury odbiorowej.

2. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym 

zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 - planowany termin

4.12.2025 r.



3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego 

kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru 

im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" - planowany 

termin 28.11.2025 r.

4. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach 

magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w Kaliszu przy ul. Wrocławskiej 43a 

dz. 079 Dobrzec - 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 - planowany termin 28.02.2026 r.

5. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach 

magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w Kaliszu przy ul. Wrocławskiej 49 

dz. 079 Dobrzec - 5/28, 079 Dobrzec - 5/30, 079 Dobrzec - 5/37 - planowany termin 

28.02.2026 r.

6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa tężni solankowej 

wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" (planowany termin 

25.11.2025 r.) - w przygotowaniu aneks terminowy.

7. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego 

w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku - planowany termin 

31.12.2025 r.

8. Usługa doradztwa i wsparcia technicznego oraz administracyjnego na etapie 

przygotowania realizacji projektu pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo- 

rozpoznawczego Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz" finansowanego w ramach 

programu priorytetowego nr 2.10 „Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi. Udostępnianie wód termalnych w Polsce" Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie - planowany termin 

31.12.2025 r.

9. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki

Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c" - planowany termin 24.05.2026 r.

10.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku

na osiedlu Dobrzec" (termin - 25.10.2025 r.)- dokumentacja w trakcie weryfikacji.

11. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Dostosowanie budynku Domu Pomocy 

Społecznej do wymogów przeciwpożarowych" - planowany termin 30.11.2025 r.

12. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Rozbudowa skateparku w Ogródku 

Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu" - planowany termin 14.12.2025 r.

13. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń 

Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym

przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu" - planowany termin 23.12.2025 r.



14.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa tężni solankowej 

na osiedlu Dobrzec w Kaliszu" - planowany termin 1.12.2025 r.

15. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Oaza piknikowo-wypoczynkowa" 

w parku Grona (BO)" - planowany termin 27.11.2025 r.

16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wymiana poszycia dachu sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" - planowany termin 

30.04.2026 r.

17. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wykonanie robót naprawczych 

prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępicy" - planowany termin 

24.12.2025 r.

18. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi 

dotyczącymi zadania pn. „Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem

na osiedlu Widok (BO)" - planowany termin 30.11.2025 r.

19. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Oświetlenie drugiego odcinka ulicy 

Panoramicznej (BO)" (termin - 21.11.2025 r.) - w trakcie procedury odbiorowej.

20. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż 

pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego

w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części" (termin - 12.11.2025 r.) -

naliczane kary umowne.

21. Dostawa i montaż drobnego wyposażenia w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż 

pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego

w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części" (termin - 3.11.2025 r.)- naliczane

kary umowne.

22.Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania terenów zielonych na terenie miasta Kalisza w podziale

na 2 części zamówienia (BO)" w zakresie Części 1 pn. „Zielony skwer na Serbinowie 

z wybiegiem dla psów" - planowany termin 15.12.2025 r.

23.Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 

w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – planowany termin - 28.11.2025 r.

24. Wykonanie inwentaryzacji dendrologicznej, operatu dendrologicznego oraz projektu

ochrony zieleni w związku z planowaną budową tężni solankowej na terenie Parku 

Miejskiego w Kaliszu - planowany termin 1.12.2025 r.

25.Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Przebudowa istniejącego budynku

przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" - planowany 

termin 1.12.2025 r. 



26.Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi 

dotyczącymi zadania pn. „Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO)" - 

planowany termin 30.11.2025 r.

27. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV (Część 2) do lokalu mieszkalnego w ramach 

zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy

dla repatriantów" - planowany termin 12.12.2025 r.

28. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do lokalu mieszkalnego w ramach 

zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy

dla repatriantów" - planowany termin 12.12.2025 r.

29.Dostawa i montaż mebli (Część 1) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. 

„Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy

dla repatriantów" - planowany termin 12.12.2025 r.

30. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków ptaków występujących 

na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków 

siedliskowych w związku z planowaną budową tężni solankowej - planowany termin 

8.12.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu.

2. Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego 

w Kaliszu.

3. Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Górnośląskiej Kaliszu w podziale 

na 3 Części:

Część 1. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej 

i Serbinowskiej;

Część 2. Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;

Część 3. Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica.

4. Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta 

Kalisza przy ul. Kościuszki.

5. Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni 

wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej.



6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa wylotu „O” 

kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doborem separatora substancji 

ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawiesin 

ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej 

w Kaliszu”. 

7. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza 

w podziale na 4 części zamówienia:

Część 1. Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, 

wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji 

ul. Górnośląska 37;

Część 2. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania 

ul. Górnośląskiej i Cmentarnej;

Część 3. Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską;

Część 4. Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności 

z ul. Sukienniczą. 

8. Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu 

przy ul. Złotej/Majkowskiej.

9. Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej 

nr 14 w Kaliszu.

W przygotowaniu postępowania:

1. Dostawa i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki 

opiekuńczo–wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zad. pn. „Przebudowa schodów i podestu 

obok byłego budynku PDT Jantar w Kaliszu”. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zad. pn. „Wykonanie konstrukcji treningowej

wielofunkcyjnej”. 

4. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.

5. Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu przy realizacji zadania pn. „Zaprojektowanie 

i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej”.

6. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

w Kaliszu" w podziale na 3 Części dot. zadań: 



- „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej 

nr 14 w Kaliszu",

- „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego

w Kaliszu",

- „Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta 

Kalisza, ul. Kościuszki”.

Rozstrzygnięte postępowania  i zapytania ofertowe:

1. Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO). 

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono prace związane z „Rozbudową drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu - 

etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu 

kolejowego)”. Zgodnie z zapisami umownymi, wykonawca jest w trakcie 

przygotowywania wymaganej dokumentacji powykonawczej. Po jej przedłożeniu, 

przeprowadzony zostanie komisyjny odbiór końcowy. Wartość umowna robót 

budowlanych wynosi 42 665 554,34 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało 

promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.

2. Na ukończeniu realizacja zadań obejmujących:

- przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość 

umowna robót 8 811 865,12 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł, 

 budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ul. Wrocławskiej 

w obrębie skrzyżowania z ul. 25. Pułku Artylerii. Wartość umowna zadania 

225 420,62 zł.

3. Trwa realizacja zadań obejmujących:

 rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. 

Wartość umowna zadania 8 878 969,79 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji

uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie 

do kwoty 2 246 435,39 zł, 

 przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda 

Westerplatte - etap II. Wartość umowna robót 3 798 308,12 zł. Na realizację 



zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej do kwoty 

2 030 289,00 zł.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

Białe Soboty

1. 14 listopada 2025 roku w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu

 przy ul. Cegielnianej 6 z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora odbyła się akcja 

zdrowotna „Biała Sobota”. W ramach akcji przeprowadzono 176 następujących 

badań i konsultacji:

• badania słuchu,

• badania cukru we krwi,

• badania cholesterolu,

• badania EKG,

• badania ciśnienia,

• konsultacje lekarskie,

• konsultacje dietetyczne wraz z analizą składu ciała,

• konsultacje farmaceutyczne,

• masaże lecznicze i relaksacyjne dłoni.

Ponadto uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu 

zadbali o fryzury uczestniczek wydarzenia – z usługi skorzystało 30 seniorek.

2. Miasto Kalisz, mając na uwadze troskę o zdrowie mieszkańców, włączyło się 

w tegoroczne obchody „Movember” – miesiąca świadomości raka prostaty 

oraz raka jąder. W ramach działań profilaktycznych umożliwiono pełnoletnim 

mieszkańcom Kalisza wykonanie 100 bezpłatnych badań USG jąder.

Badania zostały przeprowadzone w Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób 

Nowotworowych przy ul. Bocznej 1. Przedsięwzięcie, zrealizowane w ramach akcji 

zdrowotnej „Białe Soboty”, zostało sfinansowane z budżetu Miasta Kalisza 

kwotą 15 000 zł.

3. 17 listopada wyłoniono wykonawcę zadania dotyczącego przeprowadzenia badań 

USG Doppler tętnic przedmózgowych. Usługę realizuje firma MED-SERVICE sp. z o. o. 

przy ul. Śródmiejskiej 34 na podstawie umowy obowiązującej od 20 listopada 

do 16 grudnia.



W okresie obowiązywania umowy zaplanowano wykonanie badań dla 225 osób. 

Przedsięwzięcie, realizowane w ramach „Białej Soboty”, zostało sfinansowane

z budżetu Miasta Kalisza kwotą 28 125 zł.

2. Spotkania okolicznościowe dla seniorów

W okresie sprawozdawczym miasto dofinansowało 6 spotkań okolicznościowych

dla kaliskich stowarzyszeń członków kaliskich stowarzyszeń senioralnych. Łącznie 

w imprezach wzięło udział 430 seniorów, a suma dofinansowania wyniosła 5700 zł.

3. Program „Mycie okien u seniora”

Realizowana jest kolejna edycja programu „Mycie okien u seniora”. Ze względu na duże 

zainteresowanie podjęto decyzję o przeznaczeniu na niego dodatkowych 15 000 zł, 

co pozwoli na objęcie usługą większej liczby potrzebujących osób.

4. Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK

21 listopada odbyła się gala z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK 

przypadających w dniach 22-26 listopada. Uroczystość miała szczególny wymiar, 

bowiem w tym roku przypada jubileusz 90-lecia krwiodawstwa w Polsce. Podczas 

uroczystości zasłużeni dawcy krwi otrzymali wyróżnienia i podziękowania za swoją 

wieloletnią ofiarność. Wręczono także nagrody szkołom i uczelniom biorącym udział 

w 22. edycji turnieju "Młoda krew ratuje życie", w tym Zespołowi Szkół Techniczno-

Elektronicznych w Kaliszu oraz Akademii Wymiaru Sprawiedliwości Kampus Mundurowy 

w Kaliszu, które zajęły czołowe miejsca zarówno w rejonie, jak i w województwie 

wielkopolskim. Uczestnikom uroczystości życzenia złożył m.in. wiceprezydent Mateusz 

Podsadny.

Wydarzenie zorganizował Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Kaliszu,

a Miasto Kalisz wsparło projekt dotacją w ramach otwartego konkursu ofert

na promocję honorowego krwiodawstwa.

5. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych 

• W Centrum Organizacji Pozarządowych w omawianym okresie odbyło się łącznie 

35 spotkań, szkoleń, posiedzeń oraz dyżurów, w tym m.in. posiedzenia Młodzieżowej 

Rady Miasta Kalisza, Kaliskiej Rady Seniorów, Kaliskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 



• W Centrum odbyły się trzy szkolenia zorganizowane przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu.

• W ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, administrowanego 

przez Centrum, z bezpłatnych porad skorzystały 93 osoby .

• 4 i 5 listopada w Centrum odbyły się szkolenia dla mieszkańców Kalisza 

zorganizowane przez Instytut Kaliski w ramach programu „Moc Małych Społeczności". 

• Centrum Organizacji Pozarządowych za pośrednictwem mediów społecznościowych 

na bieżąco informowało kaliskie organizacje pozarządowe o różnego rodzaju 

dotacjach, grantach i szkoleniach. Obsługiwany przez Centrum fanpage na 

Facebooku służy także promocji działalności kaliskich NGO. Centrum bezpośrednio, 

poprzez mailing, przekazywało organizacjom wiadomości o istotnych sprawach 

związanych z działalnością III sektora w naszym mieście.

• Centrum Organizacji Pozarządowych prowadziło działania w ramach programu 

„NGO - Kalendarium Promocja Wsparcie”, którego celem jest wzmocnienie 

współpracy i komunikacji między organizacjami pozarządowymi.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Patriotyczne spotkanie na Głównym Rynku 

7 listopada kilkuset mieszkańców zgromadziło się na Głównym Rynku, aby wspólnie

o godzinie 11:11 odśpiewać Mazurka Dąbrowskiego. Uczestników powitał wiceprezydent 

Mateusz Podsadny, dziękując szczególnie licznie reprezentowanym szkołom

i podkreślając znaczenie troski o wywalczoną wolność. Oprawę muzyczną wydarzenia 

zapewnili uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych, którzy akompaniowali 

podczas hymnu oraz wykonali utwory Fryderyka Chopina.

Kulminacją spotkania było stworzenie przez uczestników „żywej” biało-czerwonej flagi. 

Wydarzenie zostało zainicjowane przez Szkołę Jagiellończyk w Kaliszu

i przyciągnęło uwagę mediów lokalnych i krajowych.

Delegacja do Martina

W dniach 6–8 listopada 2025 r. przebywałem z sekretarzem Marcinem Cieloszykiem 

z oficjalną wizytą w słowackim mieście Martin – partnerze Kalisza. Wyjazd odbył się 

na zaproszenie władz miasta w ramach obchodów Dni św. Marcina 2025.

Przeprowadziliśmy rozmowy dotyczące dotychczasowej współpracy oraz możliwych 

wspólnych działań, m.in. w obszarze infrastruktury, przedsiębiorczości, kultury i edukacji. 

Omówiliśmy również potencjał wspólnych projektów z udziałem szkół i instytucji kultury. 



Program wizyty obejmował m.in. zwiedzanie Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 

Komeńskiego w Martinie oraz dyskusje na temat wyzwań europejskiej służby zdrowia. 

Wzięliśmy również udział w tradycyjnym pochodzie z lampionami oraz w gali wręczenia 

nagród Miasta Martin, której towarzyszył program artystyczny i celebracja rocznic 

podpisania umów partnerskich miasta. W trakcie uroczystości kontynuowano rozmowy 

o współpracy, wymianie doświadczeń oraz promocji regionów.

Uroczystość nadania medali „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej” i medalu „Honorowy 

Przyjaciel Kalisza”

17 listopada, w Villi Calisia odbyła się uroczystość wręczenia medali osobom 

i organizacjom zaangażowanym w opiekę nad miejscami pamięci narodowej 

oraz kultywowanie tradycji patriotycznych. Na mój wniosek Minister Kultury i Dziedzictwa

Narodowego nadała medale „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej”: Tomaszowi 

Dalinkiewiczowi, Arturowi Fijałkowskiemu, Włodzimierzowi Staszakowi, Pawłowi 

Woźniakowskiemu oraz Jednostce Strzeleckiej 4144 Kalisz ZS „Strzelec”.

Odznaczenia w imieniu ministerstwa wręczył Szymon Wdowczyk, dyrektor kaliskiej 

delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz miejskich, parlamentarzyści, 

radni Rady Miasta Kalisza oraz grono kaliskiej młodzieży szkolnej.

W uznaniu niezwykłych zasług dla ojczyzny, wieloletniego zaangażowania w działalność

na rzecz środowiska kombatanckiego i społeczności kaliskiej, postawy patriotycznej 

i obywatelskiej, a także wkładu w utrwalanie pamięci historycznej i wartości 

niepodległościowych, nadałem majorowi Kazimierzowi Wiktorowiczowi tytuł „Honorowy 

Przyjaciel Kalisza”. Z okazji zbliżających się setnych urodzin majora przygotowano 

również pamiątkową złotą księgę, w której mieszkańcy mogą złożyć życzenia. Księga 

jest dostępna w Informacji Turystycznej do 2 grudnia.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura
1. Filharmonia Kaliska

7 listopada – Koncert „Zamachowski nie tylko o miłości”

Zbigniew Zamachowski zaprezentował autorskie utwory oraz interpretacje znanych 

piosenek, w tym „Kobiety jak te kwiaty”. Artyście towarzyszył pianista Roman Hudaszek 

oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą maestro Rubena Silvy.



14 listopada – Wieczór refleksji i wirtuozerii

Koncert poświęcony pamięci ofiar zbrodni katyńskiej obejmował dzieła Wieniawskiego, 

Pendereckiego i Karłowicza. Publiczność wysłuchała m.in. Poloneza D-dur op. 4, 

Chaconne z „Polskiego Requiem” oraz Symfonii „Odrodzenie”. Solistką była Natalia 

Szymczyk, a Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził Piotr Wacławik. 

Wydarzenie prowadził Lech Wierzbowski.

21 listopada – Arcydzieła kameralistyki II

W ramach cyklu „Arcydzieła kameralistyki” w sali Zespołu Państwowych Szkół 

Muzycznych w Kaliszu wystąpili Kinga Bruder, Robert Adamczak, Jacek Fabiniak, 

Szymon Półtorak i Piotr Łyszczorz. W programie znalazły się kwartet fletowy Mozarta 

oraz kwartet fortepianowy Brahmsa. 

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

11 listopada – Święto Niepodległości w Filii nr 6

Filia nr 6 uczciła Narodowe Święto Niepodległości, udostępniając wystawę o obozie 

w Szczypiornie oraz filmy o wizycie Józefa Piłsudskiego w Kaliszu. Zaprezentowano także

kronikę obozową z 1917 roku. Na odwiedzających czekały gry i zabawy, okolicznościowy 

stempel, oraz wojskowy hełm i wąsy w stylu Marszałka, które chętnie wykorzystywano

do zdjęć. 

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

6 listopada w Laboratorium Sztuki odbyło się spotkanie z Filipem Bruchnalskim, autorem 

wystawy „Tango Feed”. Artysta, finalista Międzynarodowego Konkursu na Eksperyment 

w Sztukach Wizualnych „Próba 5”, zaprezentował swoją pracę „Stream Freesolo”, 

wyróżnioną przez „Tarasin” pozaregulaminową nagrodą w postaci indywidualnej 

wystawy. Ekspozycja była dostępna dla odwiedzających do 14 listopada. 

4. OKP Wieża Ciśnień/Akcelerator Kultury

7 listopada w Galerii Wieża Ciśnień odbył się wernisaż wystawy Jarosława Napory 

„Wybieram delulu”. Artysta zaprezentował cykl nowych prac przygotowanych specjalnie 

na to wydarzenie. Wystawę można oglądać do 28 listopada.

5. Razem przez stulecia

W dniach 17–18 listopada w kaliskim ratuszu odbyła się konferencja naukowa „Razem 

przez stulecia. Wielokulturowe królewskie miasto Kalisz”. Wydarzenie poświęcono historii 



współistnienia katolików, ewangelików, żydów oraz wyznawców prawosławia w Kaliszu. 

Prelegenci, reprezentujący Uniwersytety: Ostrawski, Zielonogórski, Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, Kaliski i Mikołaja Kopernika w Toruniu omawiali zagadnienia związane

z m.in. najważniejszymi postaciami wielokulturowego Kalisza, religią i polityką w Kaliszu. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli przedstawiciele władz miasta i kościołów 

oraz Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich. Organizatorami konferencji było Kaliskie 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk oraz Miasto Kalisz. 

II. Dbałość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego 

Kolejne prace konserwatorskie z dofinansowaniem Miasta zakończone

Zakończono dwa zadania konserwatorskie realizowane w 2025 r. dzięki dotacjom Miasta

Kalisza. Parafia Katedralna pw. św. Mikołaja ukończyła czwarty, ostatni etap prac

przy kaplicy grobowej rodziny Prusinowskich – konserwację tylnej ściany z piaskowca. 

Koszt w wysokości 20 000 zł został pokryty w całości z budżetu Miasta. Parafia 

Prawosławna pw. św. Apostołów Piotra i Pawła wykonała VIII etap prac

przy malowidłach ściennych w cerkwi, również w pełni sfinansowany dotacją

w wysokości 40 000 zł.

Trwa nabór wniosków o dotacje na prace przy zabytkach w 2026 roku

Od 3 listopada do 5 grudnia właściciele zabytków mogą ubiegać się o dotacje

z budżetu Miasta Kalisza na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków. Nabór prowadzony jest zgodnie z uchwałą Rady Miasta 

określającą zasady udzielania dotacji. Ogłoszenie wraz ze szczegółami dostępne jest 

na stronie miasta, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta; informacja została również przekazana mediom.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc 

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń 

historycznych odbyły się następujące uroczystości:

• 31 października, w imieniu władz Miasta Kalisza, w dziesięciu miejscach pamięci 

na kaliskich cmentarzach przedstawiciele Straży Miejskiej Kalisza złożyli wiązanki 

kwiatów. 

• 11 listopada, w 107. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

ulicami Kalisza przeszedł Kaliski Marsz Niepodległości. Główne obchody odbyły się 



na placu Bogusławskiego, gdzie m.in. odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego 

oraz pieśni patriotyczne. W kaliskiej katedrze odprawiono również mszę świętą 

w intencji ojczyzny. Wcześniej delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem marszałka 

Józefa Piłsudskiego. 

IV. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta

W omawianym okresie pracownicy Informacji Turystycznej:

• obsłużyli kilkanaście grup szkolnych i przedszkolnych udostępniając

im ekspozycję multimedialną oraz prowadząc warsztaty;

• 4 listopada uczestniczyli w VI Międzyregionalnej Konferencji Szlaku Piastowskiego 

w Gnieźnie, zorganizowanej przez Klaster Turystyczny „Szlak Piastowski

w Wielkopolsce";

• zrealizowali 24.10.2025 r. projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego - The Best

of Kalisz – koncert kaliskich artystów w Akceleratorze Kultury. 

V. Sport

Piłka ręczna

10 listopada kaliscy szczypiorniści pokonali MMTS Kwidzyn 32:31. Kolejne spotkania 

przegrali: 15 listopada z MKS Zagłębie Lubin 26:30 oraz 22 listopada z Orlen Wisła Płock 

28:41.

Piłkarki ręczne Tauron Ruch Szczypiorno Kalisz zanotowały dwie porażki – z Enea MKS 

Gniezno (31.10.2025 r.) i KGHM Zagłębie Lubin (4.11.2025 r.). 

Siatkówka

Kaliszanki wygrały trzykrotnie: 8 listopada z KGS Warszawa 3:1, 15 listopada z PMKS Nike 

Węgrów 3:0, a 23 listopada z KS BAS Kombinat Budowlany Białystok 3:1. Tym samym 

drużyna kaliskich siatkarek pozostaje liderem tabeli w rozgrywkach 1 ligi.

Piłka nożna

KKS Kalisz 31 października przegrał z Wartą Poznań 2:4. Kolejne mecze zakończyły się 

remisami 1:1 - 9 listopada z Zagłębiem Sosnowiec i 16 listopada z Unią Skierniewice. 

Mecz rozegrany 22 listopada ze świtem Szczecin zakończył się porażką kaliskiej 

drużyny 3:4.



Kickboxing w Kaliszu

75 kickbokserów z 37 klubów sportowych rywalizowało w Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski w Kickboxingu Full Contact, które 8 i 9 listopada odbyły się w hali OSRiR-u. 

Do Kalisza przyjechali najlepsi zawodnicy z całej Polski, w wieku od 18 do 23 lat. 

W sumie, na kaliskim ringu stoczono 54 walki, w tym 15 finałowych. Gospodarzem 

zmagań był Klub Sportowy Ziętek Team.

Ergometr

W „Kaliskich ergowiosłach” wzięło udział ponad 500 osób. 14 listopada rywalizowali 

uczniowie z kaliskich szkół, a dzień później odbyły się Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski 

z udziałem zawodników m.in. z Poznania, Wrocławia, Warszawy i Kalisza. Rozegrano 

ponad 20 wyścigów na dystansach 500–2000 m. W klasyfikacji klubowej zwyciężyła 

Posnania Poznań. Imprezie towarzyszyły także starty amatorskie, w tym służb 

mundurowych, studentów i mastersów.

Calisia Cup dla Niepodległej

We wtorek, 11 listopada, na obiekcie Majkowskie Wembley w Kaliszu, odbyła się V edycja

wydarzenia Calisia Cup dla Niepodległej. Turniej, organizowany przez Klub Piłkarski 

Calisia Kalisz, połączył sport, patriotyzm i radość dziecięcej rywalizacji. 

W zawodach wzięło udział blisko 300 młodych piłkarzy z Kalisza, reprezentujących 

lokalne kluby, które tego dnia zagrały w jednych barwach – biało-czerwonych.

Taneczne sukcesy kaliszan

Zawodniczki Klubu Tańca i Akrobatyki L’Art zdobyły 12 medali podczas XXIII Mistrzostw 

Świata IDF Polska 2025 w Grodzisku Wielkopolskim. W rywalizacji ponad tysiąca 

tancerzy z 15 krajów kaliszanki sięgnęły po 5 złotych, 4 srebrne i 3 brązowe krążki.

16 listopada kolejny sukces odniosła mini formacja Flick z Sieraszewski Dance Studio, 

która podczas Mistrzostw Świata IDO Latin Style wywalczyła pierwsze miejsce 

w kategorii grup juniorskich.
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	Kickboxing w Kaliszu
	W „Kaliskich ergowiosłach” wzięło udział ponad 500 osób. 14 listopada rywalizowali uczniowie z kaliskich szkół, a dzień później odbyły się Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski z udziałem zawodników m.in. z Poznania, Wrocławia, Warszawy i Kalisza. Rozegrano ponad 20 wyścigów na dystansach 500–2000 m. W klasyfikacji klubowej zwyciężyła Posnania Poznań. Imprezie towarzyszyły także starty amatorskie, w tym służb mundurowych, studentów i mastersów.

